
Data: 15/04/2025 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000019 Data: 10/02/2025 Modalidade: 009 - PREGÃO ELETRONICO Sequencial:  000006
Comissão Licitação: 106 - EQUIPE DE APOIO AO PREGÃOTipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS CAMARAS E PROTETORAS

Fornecedor: DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00001 PNEU 1000-20 LISO COMUM 55.600.0000 15/04/202540.0000 1.390.00007874

Especificação: 16 lonas com camara, indice de carga/velocidade 146/143J OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Anteo

00017 PNEU 235/75 R17.5 198.500.0000 15/04/202580.0000 2.481.250019413

Especificação: misto, indice de carga/velocidade 132/130K, profundidade do sulco 13.5mm destinadoao eixo direcional l ivre e tração moderada, uso em estrada mista (asfalto e terra) resistência ao 
rolamento A ao E, aderência em pista molhada A ao B e ruído externo 70 dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Pirelli

00020 PNEU 900-20 LISO COMUM 62.699.8400 15/04/202532.0000 1.959.37007913

Especificação: 14 lonas para eixo direcional, livres e de traçaõ moderada, carcaça radial, uso em percuros misto (asfalto terra) com câmara indice de carga/velocidade 140/137K profundidade do 
sulco igual ou superior 16,0 mm resistência ao rolamento A ao D, aderência em pista molhada A ao B e ruído externo até 69 dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Pirelli

00021 PNEU 900-20 BORRACHUDO RADIAL 93.968.0000 15/04/202532.0000 2.936.50007900

Especificação: 14 lonas para eixo direcional, livres e de traçaõ moderada, carcaça radial, uso em percuros misto (asfalto terra) com câmara indice de carga/velocidade 140/137K profundidade do 
sulco igual ou superior 16,0 mm resistência ao rolamento A ao D, aderência em pista molhada A ao B e ruído externo até 69 dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Pirelli

00024 PNEU 215/75 R17.5 LISO COMUN 296.498.4000 15/04/2025220.0000 1.347.72007889

Especificação: indice de carga/velocidade 126/124K uso em percurso misto (asfalto/terra) indicado para eixo direcional, livre e tração moderada, profundidade do sulco 12.5mm resistência ao 
rolamento A ao E, aderência em pista molhada A ao C ruido externo 70 dB OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Pirelli

00034 PNEU 205-70 R15 6.720.0000 15/04/202516.0000 420.000013507

Especificação: resistência ao rolamento A ao E, aderência em pista molhada A ao D e ruído externo de 73 dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Aptany

00037 PNEU 225/65 R16 88.800.0000 15/04/2025160.0000 555.000010991

Especificação: resistência ao rolamento A ao E , ader~encia em pista molhada A ao C, e ruído externo 71 dB - - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: Compasal

Total do Fornecedor  DEL REY PNEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA 802.786.2400

Fornecedor: JN PNEUS LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição



Data: 15/04/2025 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

00005 PNEU 12.5-80-18 (10 LONAS) 76.680.0000 15/04/202560.0000 1.278.00007901

Especificação: sem câmara, carcaça diagonal, OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca:

00026 PNEU 195-70 R15 83.000.0000 15/04/2025200.0000 415.00007885

Especificação: 104R resistência ao rolamento A ao E aderência em pista molhada A ao E e ruído externo 77 dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca:

Total do Fornecedor  JN PNEUS LTDA 159.680.0000

Fornecedor: BENICIO PNEUS

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00002 PNEU 1000-20 BORRACHUDO RADIAL 51.000.0000 15/04/202540.0000 1.275.00007873

Especificação: 16 lonas com camara, indice de carga/velocidade 146/143J OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: CHENGSHAN

00003 PNEU 1400-24 12 LONAS 190.464.0000 15/04/202596.0000 1.984.000010391

Especificação: sem câmara, carcaça diagonal, OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: EMPEROR

00006 PNEU 19.5L-24 (12 LONAS) 30.840.0000 15/04/202512.0000 2.570.00007912

Especificação: sem câmara, carcaça diagonal, OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: EMPEROR

00011 PNEU 185 R 14C 2.592.0000 15/04/20258.0000 324.00005074

Especificação: 82T tredwear de 420 ou superior, temparatura A, traction “A” ou “B”, resistência ao rolamento A ao D, aderência em pista molhada A ao E e ruído externo 70 dB - OBS apresentar junto 
com a proposta foldêr /catalogo

Marca: SUNSET

00012 CAMARA DE AR 1400-24 3.080.0000 15/04/202520.0000 154.000012723

Especificação:

Marca: JABUTI

00013 CAMARA DE AR 19.5L24 5.900.0000 15/04/202520.0000 295.000012725

Especificação:

Marca: JABUTI

00014 CAMARA DE AR 1000-20 9.900.0000 15/04/2025100.0000 99.00007871

Especificação:

Marca: JABUTI

00015 CAMARA DE AR 10,5-80-18 4.820.0000 15/04/202520.0000 241.00007870



Data: 15/04/2025 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação:

Marca: JABUTI

00016 PROTETORA ARO 20 3.999.2500 15/04/202585.0000 47.05007914

Especificação:

Marca: JABUTI

00019 Pneu 14.9.28 20.160.0000 15/04/202512.0000 1.680.0000437

Especificação: 08 lonas com câmara, carcaça diagonal - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: EMPEROR

00028 CAMARA DE AR 750-16 (BICO DE FERRO) 1.680.0000 15/04/202530.0000 56.000017846

Especificação:

Marca: JABUTI

00029 PROTETORA ARO 16 1.080.0000 15/04/202540.0000 27.000011406

Especificação:

Marca: JABUTI

00030 PNEU 18-4-30 10.800.0000 15/04/20254.0000 2.700.00007882

Especificação: 12 lonas com câmara, carcaça diagonal - - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: EMPEROR

00031 PNEU 12-4-24 4.904.0000 15/04/20254.0000 1.226.00007877

Especificação: 12 lonas com câmara, carcaça diagonal - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: EMPEROR

00035 PNEU 215/65 R 16 10.880.0000 15/04/202516.0000 680.000014354

Especificação: 102 H treadwear de 550 ou superior temperatura “A” resistência ao rolamento A ao F aderência em pista molhada A ao E e ruido externo 75dB - OBS apresentar junto com a proposta 
foldêr /catalogo

Marca: DURABLE

00038 PNEU 80.90.21 DIANTEIRO MOTO 540.0000 15/04/20252.0000 270.00006130

Especificação:

Marca: RINALDI

00039 PNEU 120/80/18 478.0000 15/04/20252.0000 239.000014358

Especificação:

Marca: MAGGION

00040 PNEU 205-65 R16 6.800.0000 15/04/202520.0000 340.000019415

Especificação: 92V treadwear de 260 ou superior, temperatura a, traction A, resistência ao rolamento A ao F, aderência em pista molhada A ao E e ruído externo 75dB - OBS apresentar junto com a 
proposta foldêr /catalogo



Data: 15/04/2025 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Marca: XBRI

Total do Fornecedor  BENICIO PNEUS 359.917.2500

Fornecedor: COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA
Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00004 PNEU 17-5-25 COMUM 198.000.0000 15/04/202550.0000 3.960.00007879

Especificação: 12 lonas, sem câmara, carcaça diagonal, OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca:

00007 PNEU 275.80.R 22.5 BORRACHUDO 884.000.0000 15/04/2025260.0000 3.400.00006124

Especificação: indice de carga velocidade 149/146L profundidade do sulco 20,5mm destinado ao eixo trativo, uso em estrada mista (asfalto-terra) resistência ao rolamento A ao D, aderência em pista 
molhada A ao C e rúido externo 74dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca:

00008 PNEU 275-80 R22.5 LISO 672.000.0000 15/04/2025280.0000 2.400.00007894

Especificação: indice de carga/velocidade 149/146M, profundidade do suldo 16mm destinado ao eixo direcional, uso em estrada rodoviária(asfalto) resistência ao rolamento A ao D, aderência em pista 
molhada A ao C e rúido externo 74dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca:

Total do Fornecedor  COPAL COMERCIO DE PNEUS E ACESSORIOS LTDA 1.754.000.0000

Fornecedor: FREDI PNEUS LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00036 PNEU 195-65 R15 73.080.0000 15/04/202584.0000 870.000012722

Especificação: indice de carga/velocidade 91H indice temperatura A indice de tração A, indice de Treadwear de 420 ou superior, resistência ao rolamento A ao E, aderência em pista molhada A ao E e 
ruido externo 74dB - - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca:

Total do Fornecedor  FREDI PNEUS LTDA 73.080.0000

Fornecedor: MAGBA E-COMMERCE LTDA

Item Código Quantidade Valor Unitário Valor Total Dt.HomologaçãoDescrição

00022 PNEU 225/75 R 16 166.547.5000 15/04/2025310.0000 537.250014356

Especificação: 118R resistência ao rolamento A ao C, aderência em pista molhada A ao C e ruído externo 73 dB - - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: MASSIMO

00023 PNEU 215/75 R 16C 7.394.5600 15/04/202516.0000 462.160014353

Especificação: resistência ao rolamento A ao E, aderência em pista molhada A ao C e ruído externo de 73 dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: APTANY

00032 Pneu 185/65 R15 57.970.6400 15/04/2025182.0000 318.52008872



Data: 15/04/2025 
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
BOM SUCESSO
PREFEITURA MUNICIPAL

Especificação: Treadwear de 420 ou superior, temperaturaA traction, resistência ao rolamento A ao C aderência em pista molhada A ao E e ruído externo 70dB - OBS apresentar junto com a proposta 
foldêr /catalogo

Marca: MASSIMO

00033 PNEU 195/55 R16 9.062.4800 15/04/202528.0000 323.66007887

Especificação: Indice de carga/velocidade 85H indice de temperatura “A” ou “B” indice de tração “a” ou “B” indice de treadwear de 260 ou superior, resistência ao rolamento A ao E, aderência em pista 
molhada A ao E nivel de ruído externo 70dB - OBS apresentar junto com a proposta foldêr /catalogo

Marca: MASSIMO

Total do Fornecedor  MAGBA E-COMMERCE LTDA 240.975.1800

TOTAL DO PROCESSO  000019 / 2025 3.390.438.6700

T O T A L    G E R A L 3.390.438.6700


